
  
  

  

Stadt/Gemeinde Landkreis 

Stadt Hockenheim Rhein-Neckar-Kreis 

Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses 
der Wahl des Gemeinderats 
am 09.06.2024 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis 
der Wahl des Gemeinderats 
am 09.06.2024 bekannt gemacht: 

I. Wahl des Gemeinderats 

1 . Zahl der Wahlberechtigten (A) 

Zahl der Wähler (B) 

16.257 

9.654 

Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 

Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 

Zahl der gültigen Stimmen (E) 

400 

9.254 

182.621 

2 . Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen 

Gültige 
Stimmen Wahlvorschlag Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Freie Wählervereinigung Hockenheim e.V. (FWV) 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

51.425 

58.225 

29.313 

30.397 

13.261 

6 

7 

3 

4 

2 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Freie Demokratische Partei / Liste für Hockenheim (FDP/LfH) 

3 . Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 

Bewerber / 
Wahlvorschlag 
Bewerber / Bewerberin 

gültige 
Stimmen 

Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Fuchs, Markus, Hockenheim 

Rösch, Fritz, Hockenheim 

7.251 G 

G 

G 

G 

G 

G 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

5.256 

5.176 

4.255 

2.728 

2.615 

2.606 

2.321 

2.298 

1.954 

1.809 

1.796 

Kühnle, Christoph, Hockenheim 

Hesping, Bärbel, Hockenheim 

Bühler, Hanna, Hockenheim 

Ulrich, Jasmin, Hockenheim 

Kramer, Aline, Hockenheim 

Müller, Simone, Hockenheim 

Stephan, Oskar, Hockenheim 

Mildenberger, Moritz, Hockenheim 

Hagen, Lena, Hockenheim 

Bohrmann, Frank, Hockenheim 



  
  

Völlmer, Thorsten, Hockenheim 

Camilleri, Rosario, Hockenheim 

Saß, Rainer, Hockenheim 

1.646 

1.478 

1.360 

1.272 

1.094 

1.085 

917 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

Mack, Ulla, Hockenheim 

Koschate, Martin, Hockenheim 

Wirth, Esther, Hockenheim 

Renkhoff, Jutta, Hockenheim 

Völlmer, Stephan, Hockenheim 

Nauert, Patrick, Hockenheim 

Trumpf, Simone, Hockenheim 

Freie Wählervereinigung Hockenheim e.V. (FWV) 

Horn, Gabi, Hockenheim 

886 

849 

773 

8.602 

6.792 

4.328 

4.159 

3.406 

3.082 

2.791 

2.768 

2.639 

2.491 

1.866 

1.790 

1.789 

1.758 

1.731 

1.530 

1.253 

1.208 

1.179 

1.073 

1.049 

941 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

Großhans, Steffen, Hockenheim 

Altenberger, Florian, Hockenheim 

Sauter, Michael, Hockenheim 

Ziegler, Frank, Hockenheim 

Vetter, Jochen, Hockenheim 

Weber, Marvin, Hockenheim 

Sauter, Christian, Hockenheim 

Ziegler, Anna-Lisa, Hockenheim 

Horn, Lennart, Hockenheim 

Schneider, Patrick, Hockenheim 

Schmitt, Fred, Hockenheim 

Donath, Tina, Hockenheim 

Steinmann, Dirk, Hockenheim 

Fluch, Friedrich, Hockenheim 

Staiger, Gerhard, Hockenheim 

Jankowski, Olaf, Hockenheim 

Mayer, Matthias, Hockenheim 

Mayer, Natascha, Hockenheim 

Fath, René, Hockenheim 

Hilcher, Susanne, Hockenheim 

Reter, Eduard, Hockenheim 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Dörflinger, Elke, Hockenheim 

Härdle, Adolf Friedrich, Hockenheim 

Keller, Christian, Hockenheim 

Heidenreich, Elena, Hockenheim 

Rotter, Larissa, Hockenheim 

Wacker, Uwe, Hockenheim 

3.356 

3.173 

2.421 

2.335 

1.699 

1.644 

1.321 

G 

G 

G 

E 

E 

E 

E Salameh, Israa, Hockenheim 



  
  

Hoffmann, Petra, Hockenheim 

Böttcher, Dr. Karin, Hockenheim 

Rausch, Johannes Christian, Hockenheim 

Dörflinger, Ronja, Hockenheim 

Stelzel, Melissa, Hockenheim 

1.261 

1.189 

1.182 

1.146 

1.087 

1.017 

1.014 

868 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

Grein-de Lima, Christine, Hockenheim 

Rotter, Stefanie, Hockenheim 

Gambi, Alessandro, Hockenheim 

Huss, Muriel-Sarah, Hockenheim 

Bikowski, Christian, Hockenheim 

Gottfried, Reinhold, Hockenheim 

Sohn, Karl-Heinz, Hockenheim 

Rothenhöfer, Christian, Hockenheim 

Mülbaier, Felix, Hockenheim 

865 

756 

755 

635 

572 

543 

Kelso, Simone, Hockenheim 474 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Diehm, Marlene, Hockenheim 

Zwick, Richard, Hockenheim 

4.428 

3.618 

3.075 

2.011 

1.932 

1.655 

1.635 

1.442 

1.067 

1.003 

983 

G 

G 

G 

G 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

Breunig, Jakob, Hockenheim 

Kuppinger, Aylin, Hockenheim 

von Trümbach-Zofka, Ingrid, Hockenheim 

Kilian, Vincent, Hockenheim 

Böhm, Mario, Hockenheim 

Marosi-Schöpfer, Ilona, Hockenheim 

Tolone, Bianca, Hockenheim 

Rothländer, Christian, Hockenheim 

Keller, Karen, Hockenheim 

Brunner, Sabrina, Hockenheim 

Lienstromberg, Johannes, Hockenheim 

Janisch, Jutta, Hockenheim 

935 

920 

877 

Kneis, Alexander, Hockenheim 

Dzierzawa, Jan, Hockenheim 

864 

720 

Reese, Julia, Hockenheim 644 

Tremmel, Ralf, Hockenheim 568 

Reinders, Rita, Hockenheim 554 

Schweigert, Karl, Hockenheim 

Kerner, Gudrun, Hockenheim 

524 

509 

Friedemann, Thomas, Hockenheim 

Freie Demokratische Partei / Liste für Hockenheim (FDP/LfH) 

Köcher-Hohn, Frank, Hockenheim 

Kramberg, Philipp, Hockenheim 

433 

2.693 

1.688 

G 

G 



  
 

Kramberg, Christian, Hockenheim 

Barth, Stefan, Hockenheim 

Loff, Claudia, Hockenheim 

1.013 

980 

948 

797 

628 

614 

494 

455 

438 

434 

421 

389 

364 

347 

280 

278 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

Klein, Julia, Hockenheim 

Behrendt, Marius, Hockenheim 

Könn, Markus, Hockenheim 

Loff, Julian, Hockenheim 

Fehr, Niklas, Hockenheim 

Zwißler, Dietmar, Hockenheim 

Möbius, Christian, Hockenheim 

Said, Delan, Hockenheim 

Schleißheimer, Kristin Nadine, Hockenheim 

Weber, Marco, Hockenheim 

Loff, Gisbert, Hockenheim 

Klein, Martin Karl, Hockenheim 

Opielka, Wolfgang, Hockenheim 

Gegen die Wahl(en) kann binnen einer Woche nach der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses 
von jedem Wahlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin Einspruch erhoben werden beim 
Vollständige Anschrift der Rechtsaufsichtsbehörde 

Regierungspräsidium Karlsruhe, Schlossplatz 1-3, 76131 Karlsruhe 

Der Einspruch einer Wahlberechtigten/eines Wahlberechtigten und einer Bewerberin/eines Bewerbers, die/der 
nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm mindestens 100 Wahlberechtigte 
bei der Wahl des Gemeinderats beitreten. 

Ort, Datum 

Hockenheim, 14.06.2024 

Bürgermeisteramt Hockenheim 

Thomas Jakob-Lichtenberg, Bürgermeister 
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